Совет  муниципального округа
«Воркута» Республики Коми

	    [image: image1.wmf]

	Коми Республикаса «Воркута» муниципальнöй кыштлöн Сöвет

	14 февраля 2024 года
	         ПОМШУÖМ
         РЕШЕНИЕ

	 №  724

	Республика Коми, г. Воркута

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования городского округа «Воркута» от 28.09.2017 № 414 «Об установлении границы территории, на которой может быть создана народная дружина»
В соответствии с Законом Республики Коми от 30.12.2023 № 120-РЗ «О наделении муниципального образования городского округа «Воркута» статусом муниципального округа и внесении в связи с этим изменений в Закон Республики Коми «О территориальной организации местного самоуправления в Республике Коми», руководствуясь статьями 12, 35 Устава муниципального округа «Воркута» Республики Коми,  Совет муниципального округа «Воркута» решил:

1. Внести в решение Совета муниципального образования городского округа «Воркута» от 28.09.2017 № 414 «Об установлении границы территории, на которой может быть создана народная дружина» следующие изменения:

1.1 преамбулу решения изложить в следующей редакции:

«В целях реализации части 2 статьи 12 Федерального закона от 2 апреля 2014 года № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», руководствуясь Законом Республики Коми от 10 ноября 2014 года № 134-РЗ «О некоторых вопросах участия граждан в охране общественного порядка на территории Республики Коми», Совет муниципального округа «Воркута» решил:»;

1.2 в пункте 1 слова «муниципальное образование городского округа «Воркута» заменить словами «муниципальный округ «Воркута» Республики Коми».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.
Председатель Совета муниципального

округа «Воркута»

                                                              М.Б. Герт
Врио главы муниципального округа «Воркута»                                                  Л.И. Сметанин